
 VÝPIS USNESENÍ č. 1 
 

ze zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

1. 11. 2018 od 19.00 hodin v zasedací místnosti Zemědělské společnosti 

Černíkovice, a.s. 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
 

Předsedající starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a hosty na dnešním 

ustanovujícím zasedání OZ. Zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice (dále též jako 

„Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin dosavadní starostkou obce Zdenkou Jedlinskou (dále 

jako „předsedající“). Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo 

do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování 

(lhůta uplynula dne 19. 10. 2018). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu obce Černíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 24. 10. 2018 do 2. 11. 2018. Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce 

www.cernikovice.cz informace o konání zastupitelstva. 
 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 

Předsedající konstatovala, že přítomno je 11 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 členů 

zastupitelstva (viz. prezenční listina – příloha č. 1/us1), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Starostka obce v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu starostka upozornila přítomné členy 

zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu 

(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění). 
 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a 

jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „Slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu (příloha č. 2/us1). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 

nesložil slib s výhradou. 
 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana Ing. Petra Vítečka a paní Irenu 

Čeplovou. Zapisovatelkou dnešního jednání je Kristýna Vodrážková. 
 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 1, bylo schváleno. 
 

 

                   

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:     

Program:     

2. Schválení programu 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  



1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a. určení počtu místostarostů 

b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a) zákona o obcích) 

c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d. volba starosty 

e. volba místostarosty 

4. Zřízení výborů 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b. volba předsedy finančního výboru 

c. volba členů finančního výboru 

d. volba předsedy kontrolního výboru 

e. volba členů kontrolního výboru 

f. volba předsedy a členů investičního výboru 

g. volba předsedy a členů výboru ŽP a veřejného pořádku 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

6. Volba zástupce do VSCS, Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko a Sdružení Splav 

7. Různé (darovací smlouva, žádost o dotaci MMR) 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

Hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdrželi se: 0  
Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 2, bylo schváleno. 
 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 4, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje veřejný způsob hlasování při volbě starosty a 

místostarosty. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 5, bylo schváleno. 

 

 

 

 

3a. Určení počtu místostarostů 

 

 

3b. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

3c. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 

 

 

 



 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje starostu obce, kterou byla zvolena paní 

Zdenka Jedlinská. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje místostarostu obce, kterým byl zvolen pan Jiří 

Školník. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru. Oba 

výbory budou tříčlenné. 

 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 8, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu finančního výboru, který byl 

zvolen pan Jaroslav Krištuf. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 9, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje členy finančního výboru, kterými byly 

zvoleny paní Irena Čeplová a paní Eva Klapalová. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 10, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu kontrolního výboru, kterým byl 

zvolen MUDr. Josef Stodůlka. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 11, bylo schváleno. 

 

 

3d. Volba starosty 

 

 

 

 

4a. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

4c. Volba členů finančního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4b. Volba předsedy finančního výboru 

 

 

 

 

 

 

4d. Volba předsedy kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

3e. Volba místostarosty 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje členy kontrolního výboru, kterými byli 

zvoleni pan Mgr. Petr Kačírek a pan Václav Dušek. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 12, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu investičního výboru, kterým byl 

zvolen pan Ing. Pavel Pohl. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 13, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje členy investičního výboru, kterými byli 

zvoleni pan Josef Šitina a pan Zdeněk Šitina. 

 

Hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 14, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje předsedu výboru ŽP a veřejného pořádku, 

kterým byl zvolen Ing. Petr Víteček. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 15, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje členy výboru ŽP a veřejného pořádku, 

kterými byli zvoleni pan Roman Hubálek a pan Ing. Tomáš Klapal. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 16, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:  

o místostarosta  8.000,- Kč/měsíc  

o předseda výboru  1.600,- Kč/měsíc 

o člen výboru 1.000,- Kč/měsíc 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2018. 

4f. Volba předsedy a členů investičního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4e. Volba členů kontrolního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4f. Volba předsedy a členů investičního výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4g. Volba předsedy a členů výboru životního prostředí a veřejného pořádku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4g. Volba předsedy a členů výboru životního prostředí a veřejného pořádku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 17, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 zákona o obcích 

zástupce do VSCS, DSO Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko a Sdružení Splav, kterým byla 

zvolena starostka obce Zdenka Jedlinská.  
 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 18, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje darovací smlouvu č. Kva-JJ-18-052-

SR/2018 s firmou ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 

01 Mladá Boleslav a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 19, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje podání žádosti o dotaci MMR zainvestování 

pozemků, „8P Záhumna II, Černíkovice“. 
 

Hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 20, bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje určení zastupitele pro spolupráci na Zprávě 

o uplatňování územního plánu člena zastupitelstva paní Zdenku Jedlinskou. 
 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 21, bylo schváleno. 

 
 

 

Bez usnesení 

 
 

 

Bez usnesení 
 

 

Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

                starostka                místostarosta 

6. Volba zástupce do VSCS, Dolní Bělá, Mikroregion Rychnovsko a Sdružení Splav 

 

 

 

 

 

 

9. Závěr 

 

 

 

 

 

7a. Různé - Projednání darovací smlouvy 

 

 

 

 

 

 

7b. Různé – Projednání žádosti o dotaci MMR 

 

 

 

 

 

 

7c. Různé – Určení zastupitele pro spolupráci na zprávě o uplatňování územního plánu 

 

 

 

 

 

 

8. Diskuze 

 

 

 

 

 


